
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Di Paliano 
Via Fratelli Beguinot 30/A - 03018 Paliano (Fr) tel. 0775/577257 

Cod. fis. 92027820601 – Cod. mecc. FRIC827005 –Codice Univoco UF17RD   

E-mail: fric827005@istruzione.it – Pec: fric827005@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivopaliano.gov.it 

 

 

 

 All’albo 

 Agli atti 

 Al sito WEB 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

(ai sensi dell’art. 32 c. 2 D.lgs. 18/04/2016, n. 50 ss.mm.ii.) 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di noleggio di n.4 fotocopiatrici per 

la segreteria ed i plessi scolastici. 

 

CIG Z7A2580D82 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 – “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 – “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” e ss.mm.ii.; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

(approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016), attualmente 

ancora nella fase di “consultazione pubblica”; 

VISTO l’art. 32 (fasi delle procedure di affidamento) c. 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii., 

il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

PRESO ATTO che l’importo del finanziamento è inferiore a € 40.000,00 e che le procedure 

ordinarie di affidamento comporterebbero tempi decisamente più lunghi rispetto alle procedure 

semplificate; 

mailto:fric827005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopaliano.gov.it/


2 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.10 del 21 novembre 2017; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare Prot. 

0002594/U del 26/10/2018; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART. 2 L’avvio della procedura negoziata per l’affidamento del servizio di servizio di noleggio di n. 

4 fotocopiatrici per la segreteria ed i plessi scolastici.. 
ART. 3 L'importo a base di gara per l’affidamento del servizio di cui all'art. 2 è di € 900,00 

(novecento/00) lordo IVA; 

ART. 4 I termini, le modalità di presentazione e i criteri di valutazione delle offerte saranno forniti agli 

operatori economici nella lettera di invito. 

ART. 5 Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della Legge n. 136/2010 e 

ss.mm.ii., il seguente Codice Identificativo di Gara Z7A2580D82. Si dà atto che il codice CIG sarà 

evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che 

nell’ordinativo di pagamento. 

ART. 6 Sono invitati almeno cinque ditte, se sussistono in tale numero soggetti idonei, sulla base di 

informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economica e finanziaria e tecniche e 

professionali desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, rotazione. 

ART. 7 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato RUP il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

ART. 8 La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul 

sito web www.istitutocomprensivopaliano.gov.it  e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di 

pubblicazione. 

 

 

Paliano, 26/10/2018 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Ivana Nobler 

 

http://www.istitutocomprensivopaliano.gov.it/

		2018-10-26T08:44:04+0000
	NOBLER IVANA




